
 

Comissão Permanente de Licitação 

Rua Demócrito Cavalcanti, 144 – Livramento – Vitória de Santo Antão – PE 

Email: cplpmv@gmail.com/Fone: (81) 9.9436.9138 

 

 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

PROCESSO Nº 090/2023; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023 
 

1.1 OBJETO: formação de registro de preço, com validade de 12(doze) meses, destinada a 

contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada visando o fornecimento parcelado de 

materiais elétricos, para atender as demandas da Secretaria de Serviços Públicos da Vitória 

de Santo Antão/PE, observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 

8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/02 e suas alterações. 

 
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DA VITÓRIA DE SANTO ANTÃO, no uso das atribuições 

que lhes são conferidas através da Portaria nº 1.311/2021 e observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de Julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de julho de 1993 e suas alterações. 
 
R E S O L V E: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico - Constitui objeto desta 

licitação, formação de registro de preço, com validade de 12(doze) meses, destinada a 

contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada visando o fornecimento parcelado de 

materiais elétricos, para atender as demandas da Secretaria de Serviços Públicos da Vitória de 

Santo Antão/PE,  conforme especificações e demais condições gerais constantes neste Termo, 

Observando-se as cautelas da legalidade da Lei de Licitações e contratos, Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 
10.520/02 e suas alterações, na forma abaixo: 
 
Adjudicado: 
Empresa:  

• REPAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 12.657.551/0001-01, localizada na PC DESEMBARGADOR 

JOAO PAES, n° 87, CENTRO, BELO JARDIM/PE, CEP: 55.150-170, Valor R$ 190.993,67 (cento e 

noventa mil e novecentos e noventa e três reais e sessenta e sete centavos);  

• C. F. DE MORAES RAMOS, CNPJ 31.493.939/0001-69, localizada na R DOUTOR MIGUEL VIEIRA 

FERREIRA, n° 537,  CORDEIRO, RECIFE/PE, CEP: 50.721-235, Valor R$ 46.112,68 (quarenta e seis mil e 

cento e doze reais e sessenta e oito centavos); 

• VOLT MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ 26.507.653/0001-55, localizada na R DESEMBARGADOR 

RIBEIRO DA LUZ, n° 183,  BARREIRO, BELO HORIZONTE/ MG, CEP: 30.640-040, Valor R$ 72.495,60 

(setenta e dois mil e quatrocentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos);  

• EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA, CNPJ 

26.503.796/0001-99, localizada na R PORTO, n° 59,  SANTA CRUZ INDUSTRIAL, CONTAGEM/ MG, 

CEP: 32.340-590, Valor R$ 24.609,00 (vinte e quatro mil e seiscentos e nove reais) 

 
Vitória de Santo Antão-PE, 21 de Novembro de 2023. 
 

  

 

 

______________________________ 
DAVID ALBERT OLIVEIRA GUIMARAES 

PREGOEIRO 

mailto:cplpmv@gmail.com

